
UCHWAŁA NR XXII/167/2017
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 -2019 dla 
gminy Przyrów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017, 
poz.1875) oraz art. 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 29.07.2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2017 poz.783 
ze zmianami)  Rada Gminy Przyrów uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 -2019r  stanowiący część 
strategii rozwiązywania problemów społecznych gminy - w brzmieniu załącznika do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/115/2016 z dnia 13.12.2016 r. w sprawie zatwierdzenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy do przedłożenia sprawozdania z w/w Programu w I kwartale 2019 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 035923B9-EACC-47BC-9FDF-05E363490B06. Podpisany Strona 1



Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 – 2019

1. Postanowienia ogólne

Narkotyki – to potoczne określenie niektórych substancji psychotropowych. Ze względu na
potoczność tego słowa, różnice kulturowe, poglądy poszczególnych osób, stan prawny itp. nie
ma jednoznacznej definicji, ale zwykle obejmuje ona wszystkie substancje psychotropowe,
które aktualnie są nielegalne.

Narkomania –  to  stałe  lub  okresowe  używanie  w  celach  innych  niż  medyczne  środków
odurzających,  substancji  psychotropowych,  środków  zastępczych  lub  nowych  substancji
psychoaktywnych, w wyniku czego może powstać lub powstało uzależnienie od nich; Jest to
postępująca,  ciężka  i  śmiertelna  choroba,  która  zagraża  coraz  większej  liczbie  młodych
Polaków i  zbiera  coraz większe  żniwo.  Jej  istotą  jest  fizyczna i  psychiczna  zależność  od
różnego  rodzaju  środków  zmieniających  świadomość  (amfetamina,  marihuana,  heroina,
kokaina, morfina, LSD, dopalacze, itp.). z problemem uzależnienia od narkotyków borykają
się nie tylko osoby bezpośrednio nim dotknięte, ale także rodzina, partnerzy i przyjaciele,
którzy przeżywają stany przygnębienia, lęku, stresu, rozczarowań i bezradności.

Zjawisko narkomanii występowało zawsze w dziejach ludzkości. Rozwój tego zjawiska jest
związany z rozwojem, powiększeniem i rozbudową cywilizacji, która oprócz wielu osiągnięć
w różnych dziedzinach życia, spowodowała skutki negatywne. Narkomania powstaje również
na  skutek  zanikania  tradycyjnych  więzi  społecznych,  rodzinnych  oraz  osłabienia  funkcji
wychowawczej rodziny i szkoły. Ponadto narkomania jest ściśle związane z wieloma innymi
problemami  społecznymi,  takimi  jak  ubóstwo,  bezrobocie,  prostytucja,  przestępczość,
bezdomność, które w sposób destrukcyjny wpływają na młodych ludzi.
W  celu  zapobiegania  występowaniu  zjawiska  narkomanii  został  opracowany  Gminny
Program Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata  2018 – 2019, adresowany do mieszkańców
gminy Przyrów, ze szczególnym uwzględnieniem działań profilaktycznych skierowanych do
dzieci i młodzieży.
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 – 2019 dla Gminy Przyrów jest
zgodny z wymogami ustawy z dnia 04 sierpnia 2016 roku (Dz. U. z 2016r, poz.1492) w
sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata  2016- 2020, w którym określone zostały
zadania  Krajowego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii.  Program  ten  jest  ściśle
powiązany z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Gminy Przyrów i stanowi część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
w Gminie Przyrów na lata 2014 – 2020 r.

Załącznik do uchwały Nr XXII/167/2017

Rady Gminy Przyrów

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Id: 035923B9-EACC-47BC-9FDF-05E363490B06. Podpisany Strona 1



2. Cele Programu

Podstawowym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018 – 2019
jest  podejmowanie  działań  zmierzających  do  ograniczenia  i  zapobiegania  zażywaniu
narkotyków  oraz  związanych  z  tym  problemów,  a  także  podniesienia  świadomości
mieszkańców  Gminy  Przyrów  na  temat  zagrożeń  wynikających  z  używania  substancji
psychoaktywnych.
Cel ten będzie realizowany głównie poprzez profilaktykę, która zapewni:
1. Podniesienie  poziomu  wiedzy  społeczeństwa  na  temat  problemów  związanych  z
używaniem środków psychoaktywnych poprzez:
- prowadzenie działalności informacyjnej na temat narkomanii, skutkach używania środków
psychoaktywnych oraz sposobu zapobiegania i leczenia uzależnienia;
- udział w kampaniach edukacyjnych na temat problematyki narkomanii;
-zakup literatury i materiałów edukacyjnych ulotki, broszury, plakaty) celem rozprowadzenia
ich wśród uczniów, nauczycieli, rodziców.
2. Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne (wspierania
lokalnych inicjatyw, działań profilaktycznych w szkołach, organizacjach pozarządowych itp.).
3. Zintegrowanie działań profilaktycznych (młodzież,  rodzice,  wychowawcy,  wsparcie
finansowe  programów  profilaktycznych  adresowanych  do  wszystkich  zainteresowanych
równocześnie: młodzieży, rodziców i nauczycieli).

3. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki narkomanii

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i
osób zagrożonych uzależnieniem:
- realizacja programów dla osób zagrożonych uzależnieniem;
-  wspieranie  działalności  punktu  konsultacyjnego  działającego na  terenie  Gminy Przyrów
udzielającego wsparcia w zakresie profilaktyki przeciwdziałania narkomanii.
2.  Udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemu  narkomanii,  pomocy
psychospołecznej i prawnej:
- udzielanie informacji o formach pomocy dzieciom i młodzieży, zażywającym narkotyki;
- udzielenie informacji o środkach i grupach terapeutycznych;
- zwiększenie dostępu do porad prawnych;
- udzielenie osobom dotkniętym problemem uzależnienia pomocy społecznej.
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w
zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w
tym  prowadzenie  zajęć  sportowo  -  rekreacyjnych  dla  uczniów,  a  także  działań  na  rzecz
dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  –
wychowawczych i socjoterapeutycznych:
- działalność informacyjna (rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych);
- realizacja programów profilaktycznych przez szkoły na terenie Gminy (warsztaty, konkursy,
spektakle itp.);
- wspieranie szkół w rozwijaniu działań profilaktycznych;

Id: 035923B9-EACC-47BC-9FDF-05E363490B06. Podpisany Strona 2



-  szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących zadania obejmujące problematykę
narkomanii  w  szczególności  dla  nauczycieli,  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  w  Przyrowie,  pracowników  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  w Przyrowie, Zespołu Interdyscyplinarnego, Policji.
4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii:
- współpraca z organizacjami pozarządowymi, szkołami oraz osobami fizycznymi w zakresie
zapobiegania narkomanii.
5.  Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętym
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnych tych osób z
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego:
-  praca  socjalna  i  pomoc realizowana przez  pracowników socjalnych  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Przyrowie, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

4. Realizator i partnerzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata  2018 – 2019 jest
Urząd Gminy w Przyrowie.
Partnerami w realizacji Programu są:
1) Gminny Ośrodek Kultury w Przyrowie,
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przyrowie,
3) Zespół Interdyscyplinarny,
4) Punkt konsultacyjny,
5) Placówki oświatowo – wychowawcze,
6) Sąd Rejonowy – Wydział Rodzinny i Nieletnich,
7) Prokuratura Rejonowa,
8) Policja
9)  organizacje  pozarządowe  statutowo  zajmujące  się  profilaktyką  i  problemami
narkotykowymi,
10) zakłady opieki zdrowotnej.

5. Zasady finansowania programu

Źródłem  finansowania  działań  wynikających  z  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Narkomanii są dochody gminy uzyskane z opłat za zezwolenia wydane na sprzedaż napojów
alkoholowych oraz środki pozyskane z innych źródeł.
Łączna kwota na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii -10.000,00zł.

Id: 035923B9-EACC-47BC-9FDF-05E363490B06. Podpisany Strona 3




